BALANCE GENERAL

Al 30 DE SETIEMBRE DE 2016
(Expresado en Guaranies)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Patrimonio Neto

200
215
217
219
216

Capital

Reservas de Capital

Revallo Activo Fijo

Aportes no Reembolsables
Resultados Acumulados
Superavit (Déficit) del Ejercicio

Pasivo a Largo Plazo

224
224
224
224
224
224
224
235
243

Banco Interamericano de Desarrollo
Banco do Brasil S. A.

Banco de la Nacién Argentina S. A.
Itaipd Binacional

EBY - Capital a Integrar

Convenio MH/ANDE-Bonos

Otras Deudas del Exterior

Deudas Locales

Cuentas por Pagar Varias

Reservas Especiales

271
271

Autoseguro
Dafios y Perjuicios

Cuentas Transitorias

299

Créditos Varios al Superéavit

Total Pasivo no Corriente
Pasivo Corriente

233
235
237
243
252
253
263
224

Remuneraciones por Pagar

Retenciones

Intereses por Pagar

Cuentas por Pagar

Pasivos Acumulados Varios

Aportes Reembolsables

Créditos Diferidos Varios

Porcion Corriente de la Deuda a Largo Plazo

Total Pasivo Corriente
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

G.

910.000.000.000
16.321.128.833
4.823.606.333.782
573.109.634.008
3.595.176.392.293
32.322.143.232

9.950.535.632.148

317.970.120.318
151.501.795.863
330.026.652.956
87.630.547.585
481.102.294.690
1.661.599.424.146
999.192.280.465
267.016.919.536
46.421.611.589

4.342.461.647.148

11.712.178.379
47.573.861.174

59.286.039.553

3.703.195.756

3.703.195.756

4.405.450.882.457

28.139.091.796
40.474.154.516
7.858.118.108
739.498.150.705
621.801.523
6.685.128.888
18.418.046.099
151.079.772.115

992.774.263.750

992.774.263.750

15.348.760.778.355




